

ದಿನಾಂಕ: 20-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು
ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಟಿ ಸಿ ಎ ರವರಿಂದ

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ
ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿಯನ್ನು
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

Ex.P - 1	<i>G- Tree Affidavit</i>
Ex.P - 2	<i>School Admission Extract</i>
Ex.P - 3 –4	<i>MR Extracts</i>
Ex.P - 5 to 12	<i>RTC Extracts</i>
Ex.P - 13	<i>On line copy of Register sale deed dte 04-07-2014</i>
Ex.P - 14	<i>Certificate</i>
Ex.P - 15	<i>MR Extract</i>
Ex.P - 16	<i>RTC Extract</i>
Ex.P - 17	<i>On line copy of Sale Deed dtd 13-10-2013</i>
Ex.P - 18	<i>Certificate</i>
Ex.P - 19	<i>RTC Extract</i>
Ex.P - 20	<i>On line copy of Sale Deed dtd 03-09-2015</i>
Ex.P - 21	<i>Certificate</i>
Ex.P - 22	<i>MR Extract</i>
Ex.P - 23	<i>RTC Extract</i>

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು .

4, 7 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಏಕಪಕ್ಷೀಯ ಹಾಗೂ 2, 3, 5, 6 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಸಿ ಜೆ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ,
ಗುಡಿಬಂಡೆ,

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

Ex.P.1	ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿ
Ex.P.2	ಎಂಆರ್ ಎಸ್ ಟ್ರಾಸ್ಟ್
Ex.P.3	ಆರ್ ಟಿ ಸಿ 3 ಪುಟಗಳು
Ex.P.4 & 5	ಎರಡು ಭಾವಚಿತ್ರ
Ex.P.6	ಸಿಡಿ

ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಗೊಳಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.
ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು DW-1 ರವರು ಅವರ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಶಾನೆಕರಿಸಿರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾದ ನಿಡಿ -1 ರಿಂದ 82 ಅನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಹಾಗೂ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಿನಾಂಕ 23-05-2018 ರ ಕ್ರಯದ ಕರಾರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -1 ಎಂದು, ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟುಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ನಿಪಿ -1 ರಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ 1 (ಎ) ರಿಂದ ನಿಪಿ 1 (ಎಲ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಲೋಕೇಶ್ ಮತ್ತು ಶ್ರವಣ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ - 1 (ಎಮ್) ಮತ್ತು ನಿಪಿ 1- (ಎನ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು, ಹಾಗೂ ಬಿಕ್ಲಮ್‌ದಾರರಾದ ಅಮರೇಶ್ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 1 (ಒ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ: ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಏಕಪಕ್ಷೀಯವಾದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ -1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ -1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ -1 (ಎ) ಎಂದ ನಿಪಿ 1 (ಹೆಚ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ -1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ -1 (ಐ) ಎಂದ ನಿಪಿ 1 (ಎಲ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ -1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಆಂಜನಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶಿವಪ್ಪ ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು

ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮಾಗಿ ನಿಪಿ -1 (ಎಮ್) ಮತ್ತು ನಿಪಿ 1 (ಎನ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ -1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಬಿಕ್ಲಮ್ ದಾರರ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -1 (ಒ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು .